abiecisti viandiam sumere propositum. Abiit  
omnino eo ipso seruus Domini Iudei diligen-  
tius: Propter te sustinui opprobrium: opemus: cōfuso  
factem meā. Zelus domus tua comedis me & opa-  
ri in reino animam meam. Poiū vestimentum  
meum cœlatum. Landabo nomen Dacum canite,  
X. & magnificabo eum in laude. Tādem nobis pro-  
ponitūt Apololus Paulus sua erga Deum fide-  
litate constansissimus aquas ebihens amarissi-  
mus aduersitatum, sed nec pedem retro vertens  
Paulus ab illis superatus, ut eius nos vestigia imitemur.  
Imitatores mes esote illis loquuntur, quos varijs,  
durilique vider exerciti tribulationibus, atque  
acerboribus probati laboribus Domino fidelis-  
simus prædicatur Apololus, quem ille sum  
misit à postulū, & egregiè tellatam reliquit  
1 Tim. suam fidelitatem, vnde sic ait: Gratis ago ei que  
me confortauit Christo Iesu Domino nostro: quia  
fidelem me existimauit, id est declarauit, & proba-  
uit, & manifestauit ponens in ministerio. Non cri-  
misi, sed dixi ita quod illum fidelem declarauit, ra-  
temque comprebaui ponens in ministeriodum  
enim eum vocauit, ut vas electio[n]is, & ait  
Act. 9. Ego offenditam illi quam oportet eum pra[n]omine  
16. ne meo pati. Ipse Dominus, qui sibi Paulum in  
litterum elegerat fidem, voluit illum, & proba-  
te, & dec[re]tare ut talem, idque innumeris tribu-  
lationibus, quas illi velut aquas amarissimas  
præparat, ut illis exaltans cœstantissima illius  
2 Cor. omnibus esset manifesta fidelitas. In laboribus  
11. pluri[m]is, in carcerebus al uadantibus, in plegis supra  
modum, in laboribus frequenter. A Iudei quinque  
quaeragena[u]r una minus accepi, ter virgo, eufus  
sum fons lapidum usum; ter naufragium feci, no-  
de & die in profundo mari sui. Quis non in-  
dicit haustum hunc fuisse copio[rum]? Et dum  
Deum pro tantarum aduersitaturn levamine de-  
precatur: respodet illi. Sufficiat tibi gratia mea,  
nam virtus in infirmitate perficitur. q.d. numquam  
melius virtus, quam in temptatione confitit  
batur: illa namque maiores sumit vires robora-  
tur, & augentur, ut mulier fidelis quae sumptus a-  
quis zelotrypia in sua fidelitatis testimonium,  
corporis salutem, & virtute concipiendi roboratur  
nonis virtibus multo vigorosior quando Aposto-  
Ro. 26. lum carceri manciparunt (inquit D. Chrysost. j  
is 2. ad Cr. tum temporis plura magis obstatu[m] pa-  
Corin. trahat miranda: quando in mari naufragium  
passus, & tempestate iactatus in regionem ejeci-  
tur barbari inhumaniam, & inhabitabilem, tñ  
eius clarus splendor fortudo: quando cate-  
nis vindicta revige rethirus ad tribunal, runc  
indicem ipsum superatus ex quibus sic Paulus

infest. Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus, XI.  
men et inobilitet in me virtus Christi. Propter quæ  
quod complacuit mihi in infirmitatibus meis, in ea sit virtus  
vulneris, in necessitatibus, in persecutionibus in aliis, tñ  
gusti pro Christo. Quænam obsecro est hac via, Christus  
Christi, quam querit Apololus, ut in se in-  
habitet? Indubie est illa Deo fidelitas, aquæ illi  
praesertim non pertinet separare tribulationum:  
illa mentis aquæ hostium suorum nec ter-  
rata contradictionibus, nec immunita persecu-  
tionibus, hæc Christi virtus, utpote veri Dei in  
hoc emende patebat, quod in codem semper  
est manifeste statu: hanc eminentiam Pythag-  
orici & Platonici Deo adscripserunt, de quo il-  
lam Deo propriam laudem prædicarunt, quod  
in qualibet occasione easque sibi semper simili  
hæc idemque confiseret, & fortasse hoc ex Da-  
vide sumperat. Tu item ipse es. In Hebreo legi- Ps. 101  
tur absolute: Tu autem idem semper es Deus tu[m] 28,  
ipse, quia innumquam immutatur. Et beatus qui  
nunc Dei presentia perficiuntur sic ut perfectus  
Dei attributa parteciperet, sic ex illo quod Deo  
proprium est, magis communicaret. Causa partis Ps. 125.  
capituli est in idem.

In hoc suam Christi divinam declaravit XII.  
virtutem, quod nec laborebus, nec aduersitatibus, Chi-  
ni & comunitatis, nec ignominij, nec plebis in suis  
cum seditionibus ab illis abstineret, quæ sibi ad Patrii  
Patris sui eccl[esi]is gloriam facienda detinimat, suo est  
ut nullis vici casibus aut prosperis, aut aduersis simus-  
cedant, eaque omittant agere, ad quæ per diuinam  
eius legem agenda constringuntur. O Christe  
mi quæ liquido patere fidelem esse illi, qui te  
misisti! Fideles ibi, qui misisti illum. Tocum contra  
se bazariorum et ceterum conspicuæ acriter com-  
motum lapidibusque armatas eorum manus, qui  
bus illum præfarent, ne verearis, quod vni-  
uersa hæc eum poterint ab implendo Patris sui  
mandato vel puncto quidem dimouere. Domine  
mi, ut quid ad portæ mortis limina? per hanc  
enim egressi sunt, qui te lapidibus, quos ad  
hoc paratos habent, obviuerint. Hinc festinu[m]  
cede, hac alteri tempori reserva opportunitati.  
Nequaquam: Me oportet operari opera eius, qui  
misisti me.

Prædicta hæc est tua Christiane fidelitas qui-  
nimo ex ea pater, quæ tua sit infirma dicique  
posse illud de platerio: Nec fideles habent sunt in Ps. 77. 37.  
testamento eius: qualibet enim difficultas aut re-  
pugnatio quæ tibi occurserit ad turpem di-  
uinam compellit mandati transgressionem: unum  
vel bubulum, quod tibi alter dixit, vna ignomina,